
ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«26» сентября 2022 г. № 527

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

О результатах административной контрольной работы по физической
культуре

21 сентября в соответствии с планом работы на сентябрь 2022г., в целях 
определения сформированное™  УУД учащихся 7-х классов на начало 
учебного года, в целях построения школьной системы оценки качества 
образования обучающихся 7-х классов, была проведена входная 
административная контрольная работа по физической культуре для учащихся 
7-х классов.
Контрольную работу по физической культуре в 7-х классах выполняли 82 
учащихся из 82.
Результаты контрольной работы: «5» -30; «4» 22; «3» -30; «2» -0.
Выполнение -100%, качество -  63.4%
Анализ допущ енных ошибок показал, что больше всего ошибок допущено по:
- действиям учащ ихся при ЧС техногенного характера;
- алгоритму действий в опасных ситуациях.
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителю М О учителей физической культуры, основ безопасности 
жизнедеятельности Бежко JI.B. рассмотреть результаты контрольных работ 
и наметить пути устранения пробелов в знаниях учащихся.
2. Учителю физической культуры М амаевой О.С. активизировать работу 
по учету пробелов в знаниях учащихся, проводить индивидуальную работу 
со слабоуспевающими учащимися, внести корректировку в тематическое 
планирование с целью повторения, западающ их тем.
3. Промежуточную административную контрольную работу по физической 
культуре в 7-х классах провести 22 декабря 2022 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Белоусову ЛЛЛ
5. Приказ вступает в с и л у ^ ^ щ |  ^ п о д п и с а н и я .

Директор М БОУ С011Ш  
С приказом ознакомлен 
Белоусова Л.Г.

Бежко Л.В. S '

Н.Н.Веретенник



М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«26» декабря 2022 г. № 644

О результатах административной контрольной работы по физической
культуре

22 декабря в соответствии с планом работы на декабрь 2022г., в целях 
определения сформированности УУД учащихся 7-х классов по итогам первого 
полугодия, в целях построения школьной системы оценки качества 
образования обучающихся 7-х классов, была проведена промежуточная 
административная контрольная работа по физической культуре для учащихся 
7-х классов.
Контрольную работу по физической культуре в 7-х классах выполняли 82 
учащихся из 82.
Результаты контрольной работы: «5» -30; «4» -26; «3» -26; «2» -0.
Выполнение -100%, качество -  68.2%
Анализ допущенных ош ибок показал, что больше всего ошибок допущено по:
- выделению характерных причинно-следственных связей;
- предвидению возникновения наиболее часто встречающихся опасных 
ситуаций по их характерным признакам.
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителю М О учителей физической культуры, основ безопасности 
жизнедеятельности Бежко J1.B. рассмотреть результаты контрольных работ и 
наметить пути устранения пробелов в знаниях учащихся.
2. Учителю физической культуры М амаевой О.С. активизировать работу по 
учету пробелов в знаниях учащихся, проводить индивидуальную работу со 
слабоуспевающими учащимися, внести корректировку в тематическое 
планирование с целью повторения, западающ их тем.
3.Итоговую административную контрольную работу по физической культуре 
в 7-х классах провести 28 апреля 2023 года.

дож ить на заместителя

Бежко JI.B. М амаева О.С

Н.Н.Веретенник



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко  

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«28» апреля 2023 г. № 158

О результатах административной контрольной работы по физической
культуре

28 апреля в соответствии с планом работы на апрель 2023 г., в целях 
определения сформированности УУД учащихся 7-х классов по итогам 
учебного года, в целях построения школьной системы оценки качества 
образования обучающихся 7-х классов, была проведена итоговая 
административная контрольная работа по физической культуре для учащихся 
7-х классов.
Контрольную работу по физической культуре в 7-х классах выполняли 69 
учащихся из 82.
Результаты контрольной работы: «5» -39; «4» -22; «3» -20; «2» -0.
Выполнение -100%, качество -  88,4%.
Анализ выполнения работы показал, что обучающиеся 7-х классов на высоком 
уровне усвоили программный материал, УУД сформированы.
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителю МО учителей физической культуры, основ безопасности 
жизнедеятельности Бежко J1.B. рассмотреть результаты контрольных работ.
2.Учителю физической культуры М амаевой О.С. продолжить 
индивидуальную работу со слабоуспевающими учащимися, анализ по 
итогам проведенных административных работ использовать в дальнейшей 
работе.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР В а с и л ь е щ ^ Й 7 ^ %
Л  Г Г4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.р f

Директор М БОУ С О Ш № щ || С  у  Н.Н.Веретенник
С приказом ознакомлены:

Белоусова Л.Г. 

Бежко Л.В. (jt 

М амаева О.С.



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район 
И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1  

М ира, ул., д . 13, ст-ца  С тародеревянковскзя,

Выписка
из аналитической справки по итогам внутришкольного контроля 

(2022-2023 учебный год)

В соответствии с планом внутришкольного контроля в целях повышения качества 
образования в 2022-2023 учебном году проводился мониторинг освоения учебного 
предмета- основы безопасности жизнедеятельности.
-стартовый (входной) контроль, целью которого являлось определение степени 
устойчивости знаний учащихся после летних каникул и устранение выявленных пробелов 
в знания ;
-промежуточный (за полугодие) контроль, цель-отслеживание динамики обученности , 
коррекция деятельности учителя и учащихся для предупреждения неуспеваемости; 
-итоговый контроль , цель- проверка конкретных результатов обучения , выявление 
степени овладения учащимися системой знаний по предметам.

Предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной 
программы по физической культуре в 7 «А», 7«Б», 7«В» классах (учитель физической 
культуры Мамаева О.С.) следующие:

Предмет Класс Учебный
год

Вид
административного
контроля

Количество 
обучающихся 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся
имеющие
качественный
результат
(выполнили
работу на «4»
и «5»)

Физическая
культура

7а
76
7в

2022-2023 1 .Административная 
контрольная работа 
в 7-х классах за 
первую четверть 
(входная).

7-а-31 
7-6-27 
7-В-24

20
17
15

64.5%
62.9%
62.5%

2. Административная 
контрольная работа 
в 7-х классах за

7-а-31
7-6-27
7-В-24

21
18
17

67.7%
66.6%
70.8%

вторую четверть 
(промежуточная).
3 .Административная 
контрольная работа 
в 7-х классах за 
третью четверть 
(итоговая).

7-а-21
7-6-24
7-В-24

21
20
20

100%
83%
83%

Средний показатель (%) 
73,3%

~  1.  ~  Краснодарский край. 3
O X . & L .  Ш М , .  №



Выводы: отметить положительную динамику качества образования в 7 «А»,7 «Б»,7 «В> 
классах по физической культуре.

Рекомендации:

1.Учителю физической культуры чаще включать в уроки тестовые задания по 
проблемным темам.

2.Со слабоуспевающими учащимися проводить дополнительную работу.

3.Формировать у учащихся способность применять полученные знания и навыки не
только в теории но и на практике в случае возникновения какой либо чрезвычайной 
ситуации.

4.Учителю физическои культуры выявить положительные факторы, повлиявшие на 
качественный результат преподавания предмета и на заседании методического 
объединения поделиться своим положительным опытом с коллегами.

-Справку составила зам.ди 

Директор МБОУ СОШ,

Л.Г. Белоусова 

Н. Н. Веретенник



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район 
И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1  

М ира, ул., д. 13, ст-ца С тародеревянкозская,
Краснодарский край, 353720

п ^ . о а  . ю г ж -  № _________
На № _________________о т ___________________

Справка

Дана Мамаевой Ольге Сергеевне,учителю физической культуре в том, что предметные 
результаты освоения обучающимися основной образовательной программы по итогам 
мониторингов, проводимых МБОУ СОШ №5, в рамках реализации плана 
внутришкольного контроля в 2022-2023 учебном году.

Предмет Класс У чебный 
год

Вид
административного
контроля

Количество 
обучающихся 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся
имеющие
качественный
результат
(выполнили
работу на «4»
и «5»)

Физическая 7а 2022-2023 1 .Административная 7-а-31 20 64.5%
культура 76 контрольная работа 7-6-27 17 62.9%

7в в 7-х классах за 7-В-24 15 62.5%
первую четверть.
2. Административная 7-а-31 21 67.7%
контрольная работа 7-6-27 18 66.6%
в 7-х классах за 7-В-24 17 70.8%
вторую четверть.
3 .Административная
контрольная работа 7-а-21 21 100%
в 7-х классах за 7-6-24 20 83%
третью четверть. 7-В-24 20 83%

Средний показатель 
73,3%

Н. Н. Веретенник


	mamaeva-o-s-1.1.1
	tmp9935
	tmp9935
	mamaeva-o-s-1.1.1
	tmp9935

